
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 71 del 11/08/2020    

Repertorio Generale n. 1047  del 11/08/2020 

Oggetto:  SERVIZIO  DI  WEB  MARKETING  E  COMMERCIALIZZAZIONE  SOCIAL 
DELLA CITTA' DI TAORMINA. LIQUIDAZIONE IN ACCONTO FATTURA N. 5/PA DEL 
04/08/2020 - CIG: ZDB2D38A6F. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 71 del 11/08/2020   

 

Oggetto:  SERVIZIO  DI  WEB  MARKETING  E  COMMERCIALIZZAZIONE  SOCIAL 
DELLA CITTA'  DI  TAORMINA.  LIQUIDAZIONE IN ACCONTO FATTURA N.  5/PA 
DEL 04/08/2020 - CIG: ZDB2D38A6F. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• La Determinazione Sindacale n. 8 del 28/04/2020 ad oggetto “ Misure per la ripresa delle 

attività turistiche nella Città di Taormina”, con la quale il Sindaco ha costituito un “Tavolo 
Tecnico” formato da esperti multidisciplinari per l’elaborazione di un piano di comunicazione 
a sostegno del prodotto “Taormina”; 

• La   Deliberazione   di   Giunta   Municipale   n.   120   del   14/05/2020,   con   la   quale 
l’Amministrazione comunale ha assegnato la risorsa finanziaria al fine di sostenere le spese 
per la finalità di cui alla Determina Sindacale di cui sopra; 

• La Determina Dirigenziale n. 70 del 08 /06/2020, con la quale, ai fini del rilancio del turismo 
attraverso un brand turistico, è stata impegnata la somma necessaria per affidare il servizio 
di   Web   Marketing   e   Commercializzazione   Social   della   Città   di   Taormina   ad   un 
professionista del settore,  individuando, attraverso canali  informatici,  la Dott.ssa Barbara 
Pardini, ad effettuare tale servizio.

Accertato:
• Che la Dott.ssa Barbara Pardini – BP Consulting Hotels Sales and Marketing, con sede in 

Via   Tre   Fontane,   25   Pietrasanta   –   Valdicastello,   C.F.   PRDBBR64L54L833S,   P.I. 
02362740462, ha trasmesso la fattura elettronica n. 5/PA del 04/08/2020, acquisita al prot. 
n. 18404 del 06/08/2020, dell’importo complessivo di € 951,60 compreso Iva per il servizio 
di Web Marketing e Commercializzazione Social della Città di Taormina ;

• Che la fattura di cui sopra è un acconto per il servizio espletato fino alla data della fattura;
• Che la spesa è stata imputata alla missione 07 programma 0701 macroaggregato 103 del 

Bilancio 2020, Impegno n. 841/2020, giusta Determina dirigenziale n. 70 del 08/06/2020.

copia informatica per consultazione



Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 
della  Legge 136/2010  in  merito  alla   tracciabilità  dei   flussi   finanziari  con  indicazione  del  conto 
corrente dedicato.

Vista  l’Autocertificazione D.U.R.C. (Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), presentata dalla Sig.ra Pardini dalla quale si evince che la 
professionista è in regola con gli obblighi contributivi. 

Visti:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• il CIG ZDB2D38A6F 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma di € 951,60 compreso Iva della  fattura elettronica n. 5/PA 

del 06/08/2020,  quale acconto, in favore della Dott.ssa Barbara Pardini – BP Consulting 
Hotels Sales and Marketing, con sede in Via Tre Fontane, 25 Pietrasanta – Valdicastello, 
C.F.   PRDBBR64L54L833S,   P.I.   02362740462,  per   il   servizio   di   Web   Marketing   e 
Commercializzazione   Social   della   Città   di   Taormina,   con  le   modalità   richieste   nella 
dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art.  3, comma 7, della Legge 136/2010,   allegata al 
presente provvedimento.

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 
(Legge di stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione 
all’Erario dell’Iva pari ad € 171,60  ai sensi dell’ex art. 17­ter del DPR n. 633/72 – scissione 
dei pagamenti (applicazione “split payment”).

3. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto alla missione 
07 programma 0701 macroaggregato 103 del Bilancio 2020 Impegno n. 841/2020, giusta 
Determina dirigenziale n. 70 del 08/06/2020.

4. Di   trasmettere  il   presente   atto,   corredato   di   tutta   la   documentazione   necessaria   a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

5. Di nominare responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Dott.ssa Carmela Leo.

6. Di   pubblicare  la   presente   determina,   nelle   forme   di   rito,   all’albo   pretorio   e   sul   sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


